
1 

 

 
4025/BHO/2019-BHOM  
Čj.: UZSVM/BHO/3186/2019-BHOM 

 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, 
za který právně jedná Mgr. Ivo Popelka, ředitel Územního pracoviště Brno, 
na základě Příkazu generálního ředitele č. 6/2014 v platném znění, 
Územní pracoviště Brno, Příkop 11, 602 00 Brno 
IČO: 69797111 

a 

Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky 
se sídlem Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 - Chodov 
zastoupený RNDr. Františkem Pelcem, ředitelem 
IČ 62933591 
 
 
uzavírají v souladu s ustanovením § 13 zákona č. 290/2002 Sb., o přechodu některých dalších 
věcí, práv a závazků ČR na kraje a obce, občanská sdružení v oblasti tělovýchovy a sportu  
a o souvisejících změnách, a o změně zákona č. 157/2000 Sb., o přechodu některých věcí, práv 
a závazků z majetku ČR, ve znění zákona č. 10/2001 Sb., a zákona č. 20/1966 Sb., o péči  
a zdraví lidu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 290/2002 Sb.“) tento 
 
 

PROTOKOL O PŘEDÁNÍ MAJETKU STÁTU  
 

č. j. UZSVM/BHO/3186/2019-BHOM 
 
 

Čl. I. 
 

1. Česká republika nabyla na základě Rozhodnutí Obvodního soudu pro Prahu 8  spis. zn. 20 D 
983/2001 ze dne 29. 1. 2002, které nabylo právní moci dne 4. 3. 2002 vlastnické právo 
k podílu o velikosti id. 1/3 na těchto nemovitých věcech: 

a) pozemky 

 parc. č. 3128/39, druh pozemku trvalý travní porost, způsob ochrany menší chráněné 
území, národní přírodní rezervace nebo národní přírodní památka, rozsáhlé chráněné 
území, zemědělský půdní fond, hodnota v účetní evidenci 2 725,00 Kč, 

 parc. č. 3153/28, druh pozemku lesní pozemek, způsob ochrany národní přírodní 
rezervace nebo národní přírodní památka, pozemek určený k plnění funkcí lesa, rozsáhlé 
chráněné území, hodnota v účetní evidenci 715,00 Kč, 

v současné době zapsaných na listu vlastnictví č. 3896 pro katastrální území Velká nad 
Veličkou, obec Velká nad Veličkou, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem 
pro Jihomoravský kraj, Katastrálním pracovištěm Hodonín, 

b) pozemky 

 parc. č. 3128/40, druh pozemku trvalý travní porost, způsob ochrany menší chráněné 
území, národní přírodní rezervace nebo národní přírodní památka, rozsáhlé chráněné 
území, zemědělský půdní fond, hodnota v účetní evidenci 371,00 Kč, 



2 

 

 parc. č. 3129/3, druh pozemku trvalý travní porost, způsob ochrany menší chráněné 
území, národní přírodní rezervace nebo národní přírodní památka, rozsáhlé chráněné 
území, zemědělský půdní fond, hodnota v účetní evidenci 2 171,00 Kč, 

 parc. č. 3147/7, druh pozemku trvalý travní porost, způsob ochrany menší chráněné 
území, národní přírodní rezervace nebo národní přírodní památka, rozsáhlé chráněné 
území, zemědělský půdní fond, hodnota v účetní evidenci 89,00 Kč, 

v současné době zapsaných na listu vlastnictví č. 732 pro katastrální území Velká nad 
Veličkou, obec Velká nad Veličkou, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem 
pro Jihomoravský kraj, Katastrálním pracovištěm Hodonín, 

(dále jen „nemovité věci“). 

2. Dle stavu zapsaného v katastru nemovitostí má vlastnické právo k nemovitým věcem Česká 
republika a příslušný hospodařit s těmito nemovitými věcmi je na základě bodu 14 Čl. CXVII. 
části 117 zákona č. 320/2002 Sb., o změně a zrušení některých zákonů v souvislosti 
s ukončením činnosti okresních úřadů, ve znění pozdějších předpisů, Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových. 

 

Čl. II. 

1. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a Agentura ochrany přírody a krajiny  
České republiky souhlasně prohlašují, že dnem nabytí účinnosti zákona č. 290/2002 Sb., 
 tj. dnem 1. 7. 2002 přísluší Agentuře ochrany přírody a krajiny České republiky podle 
ustanovení § 13 odst. 1 zákona hospodařit s nemovitými věcmi, které  jsou alespoň zčásti 
součástí zvláště chráněného území vyhlášeného podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Agentuře ochrany přírody a krajiny České republiky je známo, že části pozemků  
parc. č.  3128/39 a parc. č. 3153/28 jsou bez právního důvodu užívány společností XXXXX 
XXXXXX XXXXXXX, IČO: 01487001.  

3. Agentuře ochrany přírody a krajiny České republiky je známo, že se nemovité věci nachází na 
území Národní přírodní rezervace Zahrady pod Hájem a zároveň na území Chráněné krajinné 
oblasti Bílé Karpaty a v Evropsky významné lokalitě Bílé Karpaty.  

4. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových prohlašuje, že na nemovitých věcech 
neváznou žádné další dluhy, věcná břemena, zástavní práva ani jiné právní povinnosti. 
Agentura ochrany přírody a krajiny prohlašuje, že je jí stav nemovitých věcí dobře znám  
a přejímá je do příslušnosti hospodařit bez výhrad. 

5. Práva k nemovitým věcem nejsou mezi stranami, které tento protokol uzavírají, sporná ani 
pochybná. 

6. Strany protokolu navzájem prohlašují, že protokol neobsahuje žádné obchodní tajemství. 

7. Protokol je uzavřen a nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední smluvní stranou. 

8. Protokol nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem  
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

9. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových zašle tento protokol správci registru smluv 
k uveřejnění bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření protokolu. Úřad 
pro zastupování státu ve věcech majetkových předá Agentuře ochrany přírody a krajiny 



3 

 

České republiky doklad o uveřejnění protokolu v registru smluv podle § 5 odst. 4 zákona  
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, jako potvrzení skutečnosti, že protokol nabyl účinnosti. 

10. Obě strany tohoto protokolu se dohodly, že protokol bude podkladem k provedení záznamu 
příslušnosti hospodařit do katastru nemovitostí ve prospěch Agentury ochrany přírody                         
a krajiny České republiky, kdy návrh na záznam změny podle tohoto protokolu do katastru 
nemovitostí podá Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových.  

11. Tento protokol je vyhotoven ve třech stejnopisech. Jeden stejnopis obdrží Úřad  
pro zastupování státu ve věcech majetkových, jeden stejnopis obdrží Agentura ochrany 
přírody a krajiny České republiky a jeden stejnopis je určen pro příslušný katastrální úřad. 

 

V Brně dne 7.5.2019 V Praze dne 31.5.2019                                   

 
Česká republika – Úřad pro zastupování 

státu ve věcech majetkových 

 

 

 
 

 
 

……………………………………….. 

 
 

 
 

……………………………………….. 
  

Mgr. Ivo Popelka 
ředitel Územního pracoviště Brno 

 

RNDr. František Pelc 
 ředitel Agentury ochrany přírody a krajiny 

České republiky 
 

 
 
 

 
 


